

PRESSEMELDING – FRA NORSKE TORPARE:

Etablerer «Norske Torpare» som selvstendig organisasjon for norske hytteeiere i Sverige:

Skal diskutere nordmenns hytteforbud i Nordisk Ministerråd

Gruppen med over 1000 nordmenn som vant rettsaken mot staten i Oslo Tingrett tar nå ytterligere skritt for å organisere arbeidet sitt. Også i Danmark er eiere av fritidsboliger organisert i foreningen Danske Torpare.

Gjennom å etablere foreningen Norske Torpare er målet dialog og en løsning før påske. Over 12.000 nordmenn har fritidsbolig i Sverige.

Nå har Nordisk Ministerråd lagt merke til de norske hytteeiernes grenseutfordringer og har invitert den nye foreningen til å presentere saken sin for det nordiske samarbeidsorganet.

- Dette er nok en viktig anerkjennelse av vår sak, sier Halvor Stormoen.

Stormoen er en av talspersonene for interimsstyret i *Norske Torpare*. Han er tidligere leder av Norges Hytteforbund og har lang erfaring med å fremme rettigheter for eiere av fritidsboliger.

Danner formell forening

Etter å ha startet som en uorganisert gruppe på Facebook, har hytteeierne nå besluttet å danne en seriøs og formell forening. Nå etablerer de organisasjonen *Norske Torpare* og varsler styrket kamp for norske hytteeieres rettigheter til å benytte sine svenske fritidsboliger.

- Vi er meget godt tilfredse med å ha vunnet frem i første runde, men er veldig skuffet over at regjeringen vil anke fremfor å finne en god og minnelig ordning for oss, sier Stormoen.

- Det er egentlig for dumt at vi må ta staten til retten for noe vi kunne løst over bordet, sier han.

To konkrete initiativ

Det nye interimsstyret har allerede besluttet to konkrete initiativer fra foreningen:

- 1) Foreningen Norske Torpare ber om at staten dropper å anke dommen fra Oslo Tingrett og inngår en minnelig ordning for nordmenn med fritidsbolig i Sverige, med en justering av dagens unntak i forskriften.

- 2) Foreningen Norske Torpare ber svenske myndigheter om unntak fra innreiseforbudet på lik linje med personer som har bosted i Sverige, personer med «trängande familjeskäl» og de som utfører arbeid i Sverige.

-Vi mener det er urimelig at norske hytteeiere i Sverige blir behandlet som uansvarlige samtidig som norske myndigheter åpner opp for å reise mellom alle landsdeler i Norge for å dra på hytta, sier talspersonen for Norske Torpare.

Ikke logisk samsvar

-Det er ikke noe logisk samsvar mellom restriksjoner vi pålegges og det faktiske smittevernsbehovet, sier han. Dette er stridens kjerne – det handler om respekt for hverandres grunnleggende rettigheter, sier Halvor Stormoen.

-Det kan ikke være noe verre at nordmenn drar til sine svenske fritidseiendommer under strenge restriksjoner, enn at vestlendinger og østlendinger møtes på norske fjell i vinterferien. For vår del handler det kun om retten til å få overnatte på egen hytte over grensen – uten å ha annen kontakt enn med sin egen kohort, sier han.

Norske Torpare understreker at de er innstilt på strenge smittevernstiltak for å kunne dra på overnatting til fritidsboligene sine på andre siden av grensen.

-Det eneste vi ber om, er at vi kommer til en ordning hvor vi faktisk kan bruke, passe på og overnatte i vår egen eiendom på en trygg måte, sier Stormoen.

• • • • •

Kontaktpersoner:

Talsperson for interimsstyret i Norske Torpare: Halvor Stormoen: 911 43 043

[/halvor@stormoen.org](mailto:halvor@stormoen.org)

Pressemeldingen om dommen i Oslo Tingrett:

<https://www.abwiig.no/aktuelt/norsk/item/45-eierne-av-fritidseiendom-i-sverige-vant-saken-om-karanteneplikt-mot-staten-i-oslo-tingrett>